
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2022년도 추경 2 회 일반회계 건설과

  880,000원*4월

  400,000원*4월

      41,125,000원

      200,000,000원

      200,000,000원

  250,000,000원

  300,000,000원

  150,000,000원

부서: 건설과
정책: 취약지 개발
단위: 국공유재산관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

건설과 87,583,108 77,649,170 9,933,938

국          4,403,000 3,362,000 1,041,000

균          2,271,000 2,271,000 0

특          1,465,000 950,000 515,000

도          8,109,075 7,549,450 559,625

군         71,335,033 63,516,720 7,818,313

취약지 개발 20,184,125 17,142,880 3,041,245

특          1,075,000 600,000 475,000

도            361,125 320,000 41,125

군         18,748,000 16,222,880 2,525,120

국공유재산관리 103,005 56,760 46,245

도             41,125 0 41,125

군             61,880 56,760 5,120

국,공유재산관리 61,880 56,760 5,120

201 일반운영비 41,080 35,960 5,120

01 사무관리비 39,480 35,960 3,520

  ○건설과 업무추진 차량임차                 3,520                  0            3,520

02 공공운영비 1,600 0 1,600

  ○건설과 업무추진 유류비등                 1,600                  0            1,600

지방도 보상토지 이전등기 41,125 0 41,125

도             41,125 0 41,125

201 일반운영비 41,125 0 41,125

도             41,125 0 41,125

01 사무관리비 41,125 0 41,125

  ○지방도 토지보상 이전등기(성립전)
               41,125                  0           41,125

도             41,125 0 41,125

지역개발사업 20,081,120 17,086,120 2,995,000

특          1,075,000 600,000 475,000

도            320,000 320,000 0

군         18,686,120 16,166,120 2,520,000

소규모주민숙원(군시행) 9,260,027 8,180,027 1,080,000

401 시설비및부대비 9,260,027 8,180,027 1,080,000

01 시설비 9,238,000 8,158,000 1,080,000

  ○봉두마을 다목적광장 조성공사
              200,000             20,000          180,000

  ○문을마을 안길복개 및 세천 정비공사
              200,000                  0          200,000

  ○평촌 산지골 도로 확포장공사               250,000                  0          250,000

  ○상사마을 안길 확포장공사               300,000                  0          300,000

  ○원도동 농로 확포장공사               150,000                  0          150,000

산청주민숙원사업 1,236,928 1,094,928 142,000

401 시설비및부대비 1,236,928 1,094,928 142,000
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      40,000,000원

      20,000,000원

      52,000,000원

      30,000,000원

  25,000,000원

  35,000,000원

  110,000,000원

  150,000,000원

      70,000,000원

  60,000,000원

  40,000,000원

  32,000,000원

  80,000,000원

  50,000,000원

  50,000,000원

      45,000,000원

  26,000,000원

부서: 건설과
정책: 취약지 개발
단위: 지역개발사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 시설비 1,233,000 1,091,000 142,000

  ○차탄마을 농로 및 배수로 정비공사
               40,000                  0           40,000

  ○신기마을 농로 및 배수로 정비공사
               20,000                  0           20,000

  ○내수마을 안길 아스콘덧씌우기공사
               52,000                  0           52,000

  ○외정마을 농로 및 배수로 정비공사
               30,000                  0           30,000

차황주민숙원사업 508,204 448,204 60,000

401 시설비및부대비 508,204 448,204 60,000

01 시설비 505,000 445,000 60,000

  ○점남마을 농로 포장공사                25,000                  0           25,000

  ○우사마을 농로 포장공사                35,000                  0           35,000

오부주민숙원사업 964,410 704,410 260,000

401 시설비및부대비 964,410 704,410 260,000

01 시설비 960,000 700,000 260,000

  ○금곡 풍수골 세천 정비공사               110,000                  0          110,000

  ○왕촌 가능골 농로 정비공사               150,000                  0          150,000

생초주민숙원사업 633,600 503,600 130,000

401 시설비및부대비 633,600 503,600 130,000

01 시설비 630,000 500,000 130,000

  ○갈전마을 길밭골 세천 정비공사
               70,000                  0           70,000

  ○압수마을 안길 아스콘포장공사                60,000                  0           60,000

삼장주민숙원사업 994,650 742,650 252,000

401 시설비및부대비 994,650 742,650 252,000

01 시설비 990,000 738,000 252,000

  ○제실골 안길 도로 확포장공사                40,000                  0           40,000

  ○서들이골 아스콘 포장공사                32,000                  0           32,000

  ○석남 물만골천 정비공사                80,000                  0           80,000

  ○서당마을 안길 포장공사                50,000                  0           50,000

  ○대포마을 주차장 조성공사                50,000                  0           50,000

시천주민숙원사업 1,068,244 997,244 71,000

401 시설비및부대비 1,068,244 997,244 71,000

01 시설비 1,062,000 991,000 71,000

  ○동신마을 산책로 잔디등 조성공사
               45,000                  0           45,000

  ○송하 앞들 농로 정비공사                26,000                  0           26,000

신안주민숙원사업 1,055,481 875,481 180,000
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      80,000,000원

      50,000,000원

      50,000,000원

  50,000,000원

  50,000,000원

  50,000,000원

      70,000,000원

      300,000,000원

      350,000,000원

부서: 건설과
정책: 취약지 개발
단위: 지역개발사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 1,055,481 875,481 180,000

01 시설비 1,050,000 870,000 180,000

  ○청현마을 안길 아스콘덧씌우기공사
               80,000                  0           80,000

  ○산성마을 안길 아스콘덧씌우기공사
               50,000                  0           50,000

  ○상정마을 농로 및 배수로 정비공사
               50,000                  0           50,000

신등주민숙원사업 603,240 453,240 150,000

401 시설비및부대비 603,240 453,240 150,000

01 시설비 600,000 450,000 150,000

  ○장천마을 안길 정비공사                50,000                  0           50,000

  ○율현마을 안길 정비공사                50,000                  0           50,000

  ○모례마을 안길 정비공사                50,000                  0           50,000

방골마을 다목적광장 조성사업(주민참여예산) 70,000 50,000 20,000

도             20,000 20,000 0

군             50,000 30,000 20,000

401 시설비및부대비 70,000 50,000 20,000

도             20,000 20,000 0

군             50,000 30,000 20,000

01 시설비 70,000 50,000 20,000

  ○방골마을 다목적광장 조성사업(A=440㎡)
               70,000             50,000           20,000

도             20,000 20,000 0

군             50,000 30,000 20,000

특리구릉촌 세천 정비공사 300,000 0 300,000

특            300,000 0 300,000

401 시설비및부대비 300,000 0 300,000

특            300,000 0 300,000

01 시설비 300,000 0 300,000

  ○특리구릉촌 세천 정비공사(L=200m)(성립전)
              300,000                  0          300,000

특            300,000 0 300,000

주민생활 밀접 소교량 긴급정비(관정4교) 350,000 0 350,000

특            175,000 0 175,000

군            175,000 0 175,000

401 시설비및부대비 350,000 0 350,000

특            175,000 0 175,000

군            175,000 0 175,000

01 시설비 350,000 0 350,000

  ○주민생활 밀접 소교량 긴급정비(관정4교)(성립전)
              350,000                  0          350,000

특            175,000 0 175,000

군            175,000 0 175,000
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      32,000,000원

      100,000,000원

      100,000,000원

      150,000,000원

      300,000,000원

부서: 건설과
정책: 도로건설사업
단위: 도로건설사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도로건설사업 26,854,051 25,367,051 1,487,000

국          1,406,000 1,406,000 0

균          2,271,000 2,271,000 0

특            200,000 200,000 0

도          1,648,000 1,616,000 32,000

군         21,329,051 19,874,051 1,455,000

도로건설사업 3,086,487 3,054,487 32,000

국          1,406,000 1,406,000 0

균             25,000 25,000 0

특            200,000 200,000 0

도             32,000 0 32,000

군          1,423,487 1,423,487 0

상습결빙도로 발광형표지판 설치사업 32,000 0 32,000

도             32,000 0 32,000

401 시설비및부대비 32,000 0 32,000

도             32,000 0 32,000

01 시설비 32,000 0 32,000

  ○상습결빙도로 발광형표지판 설치사업(8개소)
               32,000                  0           32,000

도             32,000 0 32,000

농어촌도로정비사업 10,476,113 10,126,113 350,000

도          1,000,000 1,000,000 0

군          9,476,113 9,126,113 350,000

농어촌도로 정비사업 8,816,113 8,466,113 350,000

401 시설비및부대비 8,816,113 8,466,113 350,000

01 시설비 8,795,000 8,445,000 350,000

  ○대장~평촌간 도로(리도207호선) 확포장공사

   (L=0.732km)               100,000                  0          100,000

  ○시매마을 도로(리도201호선) 확포장공사

   (L=0.9km)               100,000                  0          100,000

  ○단성 농로303호선 도로확포장공사(L=0.3km)
              150,000                  0          150,000

교량가설등 기타도로사업 7,309,899 6,204,899 1,105,000

균            296,000 296,000 0

도            116,000 116,000 0

군          6,897,899 5,792,899 1,105,000

도로건설 주민숙원사업 2,892,299 2,592,299 300,000

401 시설비및부대비 2,892,299 2,592,299 300,000

01 시설비 2,883,000 2,583,000 300,000

  ○어서~하둔간 도로 재포장공사(L=2.0km)
              300,000                  0          300,000

도로유지관리사업 2,389,600 2,384,600 5,000

201 일반운영비 29,600 24,600 5,000

02 공공운영비 29,600 24,600 5,000
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  5,000,000원

      300,000,000원

      500,000,000원

  12,000,000원*11개소

  12,000,000원*11개소

  204,000,000원

  160,000,000원

  41,000,000원

      300,000,000원

부서: 건설과
정책: 도로건설사업
단위: 교량가설등 기타도로사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○도로열선(오부~차황) 전기요금                 5,000                  0            5,000

기타 도로사업 800,000 0 800,000

401 시설비및부대비 800,000 0 800,000

01 시설비 800,000 0 800,000

  ○산림신품종 재배단지 진입도로 확포장공사

   (L=0.48km)               300,000                  0          300,000

  ○스마트 복합쉼터 도로 이설공사(L=0.35km)
              500,000                  0          500,000

하천 정비 17,388,188 13,981,188 3,407,000

국            665,000 200,000 465,000

특            150,000 150,000 0

도          1,864,500 1,600,500 264,000

군         14,708,688 12,030,688 2,678,000

지방하천관리 9,241,164 6,884,164 2,357,000

국            665,000 200,000 465,000

도          1,864,500 1,600,500 264,000

군          6,711,664 5,083,664 1,628,000

하천유지관리운영 652,640 388,640 264,000

401 시설비및부대비 588,000 324,000 264,000

01 시설비 588,000 324,000 264,000

  ○추계 하천제방정비               132,000                  0          132,000

  ○추계 제방풀베기사업               132,000                  0          132,000

지방하천유지관리사업 405,000 177,000 228,000

도            202,500 88,500 114,000

군            202,500 88,500 114,000

401 시설비및부대비 405,000 177,000 228,000

도            202,500 88,500 114,000

군            202,500 88,500 114,000

01 시설비 405,000 177,000 228,000

  ○지방하천 하도정비(준설)사업               204,000             88,000          116,000

도            102,000 44,000 58,000

군            102,000 44,000 58,000

  ○지방하천 유지관리사업               160,000             60,000          100,000

도             80,000 30,000 50,000

군             80,000 30,000 50,000

  ○지방하천 노후배수문 정비사업                41,000             29,000           12,000

도             20,500 14,500 6,000

군             20,500 14,500 6,000

지방하천 시설정비사업 3,588,524 3,288,524 300,000

401 시설비및부대비 3,588,524 3,288,524 300,000

01 시설비 3,579,668 3,279,668 300,000

  ○외송천(외송지구) 주변시설 정비공사
              300,000                  0          300,000

2022년 노후기반시설 성능개선지원 시범사업 1,265,000 0 1,265,000
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      1,265,000,000원

      300,000,000원

  250,000,000원

      450,000,000원

      350,000,000원

부서: 건설과
정책: 하천 정비
단위: 지방하천관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국            465,000 0 465,000

군            800,000 0 800,000

401 시설비및부대비 1,265,000 0 1,265,000

국            465,000 0 465,000

군            800,000 0 800,000

01 시설비 1,265,000 0 1,265,000

  ○상법천(지방하천) 개보수사업(성립전)
            1,265,000                  0        1,265,000

국            465,000 0 465,000

군            800,000 0 800,000

입석천(입석지구) 일반하천 정비사업 300,000 0 300,000

도            150,000 0 150,000

군            150,000 0 150,000

401 시설비및부대비 300,000 0 300,000

도            150,000 0 150,000

군            150,000 0 150,000

01 시설비 300,000 0 300,000

  ○입석천(입석지구) 일반하천 정비사업
              300,000                  0          300,000

도            150,000 0 150,000

군            150,000 0 150,000

소하천유지관리 6,537,253 6,287,253 250,000

특            150,000 150,000 0

군          6,387,253 6,137,253 250,000

소하천유지관리사업 1,789,253 1,539,253 250,000

401 시설비및부대비 1,789,253 1,539,253 250,000

01 시설비 1,782,476 1,532,476 250,000

  ○내리 소하천 하상 정비공사               250,000                  0          250,000

하천유지관리 1,403,780 603,780 800,000

하천퇴적물제거사업 1,403,780 603,780 800,000

401 시설비및부대비 1,403,780 603,780 800,000

01 시설비 1,400,000 600,000 800,000

  ○하천 퇴적물 제거사업(전읍면-하반기)
              450,000                  0          450,000

  ○하천 유수지장목 제거사업(전읍면-하반기)
              350,000                  0          350,000

농업기반정비사업 19,999,331 19,388,831 610,500

국          1,132,000 1,056,000 76,000

특             40,000 0 40,000

도          3,875,450 3,802,950 72,500

군         14,951,881 14,529,881 422,000

농업기반정비사업 4,733,654 4,393,154 340,500

국             76,000 0 76,000

특             40,000 0 40,000

도          3,558,650 3,486,150 72,500
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      67,000,000원

      67,000,000원

      40,000,000원

      37,000,000원

      40,000,000원

부서: 건설과
정책: 농업기반정비사업
단위: 농업기반정비사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군          1,059,004 907,004 152,000

수리시설 지역주민건의사업 334,000 200,000 134,000

도            100,000 60,000 40,000

군            234,000 140,000 94,000

401 시설비및부대비 134,000 0 134,000

도             40,000 0 40,000

군             94,000 0 94,000

01 시설비 134,000 0 134,000

  ○도들지구 용수로 정비사업(L=150m)
               67,000                  0           67,000

도             20,000 0 20,000

군             47,000 0 47,000

  ○상법지구 용배수로 정비사업(L=270m)
               67,000                  0           67,000

도             20,000 0 20,000

군             47,000 0 47,000

준영구적 논두렁설치사업 127,000 50,000 77,000

도             38,000 15,000 23,000

군             89,000 35,000 54,000

401 시설비및부대비 127,000 50,000 77,000

도             38,000 15,000 23,000

군             89,000 35,000 54,000

01 시설비 127,000 50,000 77,000

  ○오휴지구 준영구논두렁 설치사업(L=2.0km)
               40,000                  0           40,000

도             12,000 0 12,000

군             28,000 0 28,000

  ○외공지구 준영구논두렁 설치사업(L=1.85km)
               37,000                  0           37,000

도             11,000 0 11,000

군             26,000 0 26,000

한발대비 용수원개발 40,000 0 40,000

국             32,000 0 32,000

도              4,000 0 4,000

군              4,000 0 4,000

401 시설비및부대비 40,000 0 40,000

국             32,000 0 32,000

도              4,000 0 4,000

군              4,000 0 4,000

01 시설비 40,000 0 40,000

  ○척지지구 한발대비 용수개발사업(성립전)
               40,000                  0           40,000

국             32,000 0 32,000

도              4,000 0 4,000

군              4,000 0 4,000

한해대비 용수개발사업 139,500 50,000 89,500

국             44,000 0 44,000

특             40,000 0 40,000
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      89,500,000원

      120,000,000원

      70,000,000원

      80,000,000원

부서: 건설과
정책: 농업기반정비사업
단위: 농업기반정비사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도             30,500 25,000 5,500

군             25,000 25,000 0

401 시설비및부대비 139,500 50,000 89,500

국             44,000 0 44,000

특             40,000 0 40,000

도             30,500 25,000 5,500

군             25,000 25,000 0

01 시설비 139,500 50,000 89,500

  ○가뭄대비 용수개발사업(성립전)
               89,500                  0           89,500

국             44,000 0 44,000

특             40,000 0 40,000

도              5,500 0 5,500

농업기반시설 유지관리사업 4,060,374 3,940,374 120,000

국          1,056,000 1,056,000 0

도            316,800 316,800 0

군          2,687,574 2,567,574 120,000

군관리 수리시설유지관리사업 978,374 858,374 120,000

401 시설비및부대비 978,374 858,374 120,000

01 시설비 973,000 853,000 120,000

  ○농업기반시설 미불용지 보상금
              120,000                  0          120,000

농업기반 주민숙원사업 6,498,783 6,348,783 150,000

농업기반 주민숙원사업 1,986,588 1,836,588 150,000

401 시설비및부대비 1,986,588 1,836,588 150,000

01 시설비 1,980,000 1,830,000 150,000

  ○초대교회 앞뜰 배수로 정비공사(L=100m)
               70,000                  0           70,000

  ○고촌마을 배수로 정비공사(L=200m)
               80,000                  0           80,000

재해 및 재난 복구 능력 강화 2,400,000 1,400,000 1,000,000

국          1,200,000 700,000 500,000

도            360,000 210,000 150,000

군            840,000 490,000 350,000

재해예방사업 2,400,000 1,400,000 1,000,000

국          1,200,000 700,000 500,000

도            360,000 210,000 150,000

군            840,000 490,000 350,000

입덕문 자연재해위험개선지구정비사업 2,180,000 1,000,000 1,180,000

국          1,090,000 500,000 590,000

도            327,000 150,000 177,000

군            763,000 350,000 413,000

401 시설비및부대비 2,180,000 1,000,000 1,180,000

국          1,090,000 500,000 590,000

도            327,000 150,000 177,000

군            763,000 350,000 413,000
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      2,178,000,000원

      2,000,000원

      220,000,000원

      506,990원

      387,685,910원

부서: 건설과
정책: 재해 및 재난 복구 능력 강화
단위: 재해예방사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 시설비 2,178,000 993,700 1,184,300

  ○자연재해위험 개선지구정비(입덕문지구)
            2,178,000            993,700        1,184,300

국          1,090,000 500,000 590,000

도            327,000 150,000 177,000

군            761,000 343,700 417,300

03 시설부대비 2,000 6,300 △4,300

  ○자연재해위험 개선지구정비(입덕문지구) 부대
    비                 2,000              6,300          △4,300

신등(소이) 자연재해위험개선지구 정비사업 220,000 400,000 △180,000

국            110,000 200,000 △90,000

도             33,000 60,000 △27,000

군             77,000 140,000 △63,000

401 시설비및부대비 220,000 400,000 △180,000

국            110,000 200,000 △90,000

도             33,000 60,000 △27,000

군             77,000 140,000 △63,000

01 시설비 220,000 400,000 △180,000

  ○신등(소이) 자연재해위험개선지구 정비사업
              220,000            400,000        △180,000

국            110,000 200,000 △90,000

도             33,000 60,000 △27,000

군             77,000 140,000 △63,000

재무활동(안전건설과) 388,193 0 388,193

보전지출 388,193 0 388,193

보조금 반환금 388,193 0 388,193

802 반환금기타 388,193 0 388,193

01 국고보조금반환금 388,193 0 388,193

  ○2021년 국가하천유지보수사업 이자발생액
                  507                  0              507

  ○2021년 스마트홍수관리시스템 보조사업 집행
    잔액(이자포함)               387,686                  0          387,686
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